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Anforderungen

Teilemanagement in SAP

Zusammenspiel PARTsolutions, CAD und SAP

Norm- und Kaufteile in SAP anlegen

Vorhandene Teile finden - Suchmethoden

Teile aus verschiedenen CAD Systemen verwalten

Zusammenfassung

Agenda
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 Standardisierung und Harmonisierung von Teilen / Reduzierung Teilesortiment
Schnelles Finden und Wiederverwenden von Teilen anstelle Neukonstruktion
Schneller Zugriff auf korrekte und aktuelle Norm- und Kaufteile
Geringer Aufwand zum Erstellen
Optimale Nutzung von Teilen im Konstruktionsprozess und in nachgelagerten 

Prozessen, z.B. CAM, Simulationen, große Baugruppen
Reduzierung von Prozesskosten, z.B. für die Beschaffung, Ersatzteilmanagement, 

Änderungsprozesse, Lagerhaltung
 Informationen als Grundlage für Entscheidungen
 Make-or-Buy
 Kosten
 Verfügbarkeit / Lagerbestand

… Ihre Teile methodisch korrekt, organisiert verwalten, für Entscheidungen!

Was wollen unsere Kunden?
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 Zugriff auf aktuelle 3D-Modelle von verschiedenen Herstellern (Norm- und 
Katalogteile), konform mit der eigenen CAD-Methodik
 Passende Teile und Lösungen schnell und sicher finden statt suchen
 Leistungsfähige Bedienoberfläche – aktuelle technischen und kaufmännische 

Informationen auf einen Blick:
 CAD-Informationen (Geometrie, Gewicht,…)
 ERP-Informationen (Vorzugsteile, Verfügbarkeit,..)
 Kann das Teil durch ein ähnliches ausgetauscht werden?
 Welche Teile dürfen nicht verwendet werden?
 Welche Teile sind am kostengünstigsten?
 Welche Teile sind auf Lager / vorrätig?

 Einfaches Klassifizieren von Eigenteilen – am Besten automatisch

Was wollen die Konstrukteure?
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SAP Engineering Control Center | SAP‘s Integrationsplattform
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SAP Engineering Control Center
Cockpit für Technische Informationen und Prozesse in SAP

Umfassende Integrationsplattform

Konsequente Integration von Autorensystemen
entlang der Wertschöpfungskette, z.B. MCAD, 
ECAD, Office, Email, Software, ...

360º Produktsicht inklusive
Mechanik, Elektronik, Software, Simulation etc.

Ideale Bedienoberfläche für Autoren

Einfache und intuitive Nutzung von SAP Daten

EIN integriertes PLM- und ERP-System

Effiziente Arbeitsumgebung

Automatisierte Arbeitsabläufe und Prozesse

Durchgängige Engineering- & Logistik-Prozesse
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Integrations-
Plattform

SAP 
Engineering

Control
Center

PLM
Product Lifecycle

Management

Integration
Mechanik-CAD

Integration
Elektro-/Elektronik-

CAD

SAP Materialstamm

SAP – BOM
Stückliste

SAP – DMS
Dokumentenmgt.

Instandhaltung
Techn. Plätze / Equip.

SAP Änderungs-
management

SAP Klassifizierung

SAP Engineering Control Center
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 SAP – EIN System zur unternehmensweiten 
Verwaltung von Stammdaten
 Verwaltung von Teilen UND produktbezogenen 

Unterlagen 
 EIN Klassifikationssystem zur Organisation und 

zum Wiederverwenden von Informationen:
 Grafische Suche von Objekten über SAP-

Klassensuche
 Suche über Merkmale / Funktionen
 Volltextsuche
 Suche über verknüpfte Objekte
 Suche über Teileverwendung
 Verknüpfung schafft Information

Warum Teilemanagement in SAP?
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Vorführender
Präsentationsnotizen
Was soll auf den 2 Bildern hervorgehoben werden?



Beispiel: Norm- / Katalog oder Eigenteile finden über SAP- Material-Klassifizierung

 Hierarchische und grafische Suche
 Filterbare Ergebnislisten
 Öffnen verknüpfte Dokumente in  CAD

Teile wieder finden und verwenden

25.02.2016|   Teilemanagement mit SAP Engineering Control Center im Multi CAD Umfeld | Seite 9



Beispiel: Komplettwerkzeug finden über SAP-Material-Klassifizierung

Teile wieder finden und verwenden
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Zusammenspiel CADENAS PARTsolutions, CAD und SAP

Link-DB
Materialstamm

Verwenden 
bekannter 
Modelle

Infos an PARTsolutions-Link-DB
- DIS-Nr.
- MAT-Nr.

Erzeugen
Dokument
Ablage Geometrie

Erzeugen
native Geometrie
Metadaten

CAD SAP

Stücklisten
Stammdaten
- Klassifikation
- Merkmale

Dokumente

Teile nicht in
PARTsolutions

Teile aus
PARTsolutions

Teile in 
SAP

Teile nicht
in SAP

CADENAS
PARTsolutions
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CADENAS PARTsolutions - kaufmännische und technische 
Daten in einer Bedienoberfläche
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Aktuelle SAP-
Daten  zum Teil

Anzeigen von 
Klassen-

strukturen

Suche in den 
Sachmerkmalen

Daten für 2D-
und 3D-CAD



Anwendungsszenarien

Szenario Nutzen
Verwenden von 
Katalogteilen,
Neuanlage in SAP

 Über 600 verschiedene Kataloge
 Norm- und Kaufteile können direkt in das jeweilige 

CAD-System übernommen werden
 Neuanlage Teil als Dokument in SAP
 OPTION: Verknüpfung mit Material

Übernahme
Klassifizierung nach 
SAP beim Check-in

 Beim Speichern Übertragung von Teileinformation in 
Dokument, Material, Klassifizierung

Wiederverwenden 
eines Teils

 Suchen in PARTSolutions oder in SAP
 Volltextsuche, Geometrische Ähnlichkeit, Material, 

Objektübergreifende Suche
Suche nach 
ähnlichen Teilen

 Geometrische Ähnlichkeitssuche in PARTSolutions,
PLMSyncro ermöglicht auch die Suche nach 
Eigenteilen in PARTSolutions

1

2

3

4
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Norm- und Kaufteilemanagement in SAP verwalten?

 Zugriff auf Normteilkataloge und über 
600 Herstellerkataloge. Aktualisierung 
durch die Hersteller
 Norm-, Kauf- und Wiederholteile aus 

PARTsolutions als CAD Teile erzeugen 
und in SAP anlegen
 SAP Information (Mat. Status) in 

PARTsolutions verwalten
 Aus CAD heraus mit PARTsolutions

Teile finden, z.B. mit geometrischer 
Ähnlichkeitssuche

CADENAS PARTsolutions ergänzt den vorhandenen PLM-Prozess
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Allgemeiner Prozessablauf
Am Beispiel des CAD-Systems NX

Start in NX
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Leistungsumfang ++PARTsolutions

 Aufruf von CADENAS PARTsolutions aus dem CAD-System
 Suchen mit PARTsolutions / PARTdataManager:
 Grafische Suche
 Attributsuche
 Volltextsuche
 Über SAP-Infos wie Teilenummer
 Geometrische Ähnlichkeitssuche
 Prüfung: Teil in SAP vorhanden / nicht vorhanden
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Leistungsumfang ++PARTsolutions

Teil in CADENAS PARTsolutions finden und in CAD öffnen / verbauen

 Wenn ein Teil zum Öffnen oder verbauen ausgewählt ist, wird geprüft, ob das Teil 
in SAP vorhanden ist:

 Teil NICHT in SAP vorhanden: 
Befehl „An CAD übertragen“ generiert die Geometrie
Anlage SAP Dokumentinfosatz und Ablage CAD-Original im SAP Content Server
Öffnen und Platzieren in CAD

 Teil in SAP vorhanden: 
Teil wird direkt aus dem SAP-Content-Server ausgecheckt und in CAD geöffnet 
oder zur Baugruppe hinzugefügt.
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Neuteilanlage

Teil in CADENAS PARTsolutions finden und neu in SAP anlegen 
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3. Prozess startet automatisch:
 DIS in SAP anlegen
 NX-Geometrie erzeugen
 NX-Dokument in 

Content-Server ablegen 
 Dokument in NX bereitstellen
 Doc-ID in Linkdb eintragen

1: Suchen 2: Auswählen

4: Öffnen  / Verbauen in CAD



 OPTIONAL: Anlage eines Materialstamms in SAP bei der Anlage eines neuen Teils aus 
PARTsolutions und Verknüpfung mit dem Dokumentinfosatz des Teils. Der SAP-
Dokumentschlüssel und der SAP-Materialschlüssel werden automatisch in die LinkDB von 
CADENAS PARTsolutions eingetragen (Voraussetzung: PARTsolutions/base module ERP linkdb).

 Wenn ein automatischer Materialstamm-Anlageprozess in SAP implementiert ist, werden 
PARTsolutions Metadaten aus den Dokumenteigenschaften ebenfalls auf Felder des SAP-
Materialstamms gemappt.

 Wird der Materialstamm nachträglich mit einem Dokumentinfosatz verknüpft, kann ein zyklischer 
Abgleich von Daten zwischen der LinkDB und SAP eingerichtet werden (Voraussetzung: 
ERPsolutions/db Professional).

 In PARTsolutions/base module ERP linkdb können Rollen, Sichten und Rechte konfiguriert werden. 
Es ist z. B. eine „Ampelschaltung“ konfiguriert. Grün hinterlegte Teile werden bevorzugt verbaut 
oder rot hinterlegte dürfen nicht mehr verwendet werden.

 PARTsolutions/base module ERP linkdb ermöglicht es, in weiteren Spalten Informationen aus SAP 
in der Bedienoberfläche von CADENAS PARTsolutions anzuzeigen

Leistungsumfang ++PARTsolutions
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Finden und Wiederverwenden von vorhandenen 
Norm- und Katalogteilen

Prozessablauf

Teil in CADENAS PARTsolutions finden und in NX öffnen / verbauen
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1: PARTSolution starten 2: Suchen

3: Auswählen 4: Verbauen



Geometrische Ähnlichkeitssuche

 Fingerprints und Vorschaubilder sowie eine 
Auflistung nach dem Ähnlichkeitsgrad 
ermöglichen dem Anwender das passende Teil 
auszuwählen:
 Geometrische Suche und Bauteilevergleich 

von allen Norm- und Kaufteile sowie alle 
eingecheckten firmeninternen Eigenteile.
 Geometrischer Konstruktionsassistent. 

Während der Konstruktion wird ständig 
geprüft, ob gleiche oder ähnliche firmeninterne 
Eigenteile im Unternehmen vorhanden sind 
oder ob es gleiche oder ähnlich Norm- und 
Kaufteile gibt.
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Geometrische Ähnlichkeitssuche

Digitaler Fingerabdruck 
Ca. 1kByte

Erzeugen des digitalen Fingerabdrucks

CADENAS
PARTsolutions
Geo-DB
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Tabelle1

		

				manuelle Nacharbeit+
geometrisch+
textuell		textuell		geometrisch+
textuell

		0.00%		101		100		4

		10.00%		87		96		52
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		30.00%		88		72		61
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		80.00%		35		4		18

		90.00%		20		1		8
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		USA

		Canada

		UK
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		China

		Russia

		Australia

		Sweden

		Netherlands



Tabelle1!#REF!

Analyse e-Komponenten Länderanhängiger Download Potential 
hochgerechnet in % auf erfolgreichsten Markt ohne Berücksichtigung der Einwohnerzahlen
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0.0735038665

0.144247811

0.032111649

0.8055709864
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1
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hochgerechnet in % auf erfolgreichsten Markt mit Berücksichtigung der Einwohnerzahlen

151.5541514878

0.4553291982

1

0.0280922563

0.6805611701

0.1747123288

0.1523113567

0.8126787953

0.3125420989

0.0393142216

0.0325085774

0.1265370066

0.6446962148

0.2237710255



Tabelle3

		Kurzhubzylinder

		Langhubzylinder

		Teleskopzylinder

		Ventile

		Stossdämpfer



Marktanteil e-Produktgruppen weltweit

55435

75677

575777

3123

123243



		Germany

		Austria

		Swizzerland

		Italy

		France

		USA

		Canada

		UK

		Japan

		China

		Russia

		Australia

		Sweden

		Netherlands



Tabelle1!#REF!

Analyse e-Komponenten Download pro 1.000.000 Einwohner

1361626.30387847

4090.8692176937

8984.4210172513

252.3926579674

6114.4480799387

1569.6891191905

1368.4293543017

7301.4484492138

2808.0098017692

353.2155189467

292.0707462061

1136.8617418142

5792.2222222222

2010.4531046952



		Kurzhubzylinder TGO

		Langhubzylinder RZU

		Kurzhubzylinder AGA

		Kurzhubzylinder AGA2

		Teleskopzylinder RT43

		Ventilinsel 67-ZU

		Teleskopzylinder RT42

		Teleskopzylinder RT56

		Langhubzylinder RZL

		Langhubzylinder RZT



Marktanteil e-Produkte einzeln weltweit

234567

123445

99000

95678

87999

73456

56799

34567

12345

8889



		Kurzhubzylinder TGO

		Langhubzylinder RZU

		Kurzhubzylinder AGA

		Kurzhubzylinder AGA2

		Teleskopzylinder RT43

		Ventilinsel 67-ZU

		Teleskopzylinder RT42

		Teleskopzylinder RT56

		Langhubzylinder RZL

		Langhubzylinder RZT



&A

Page &P

Top10 Produkte

234567

123445

99000

95678

87999

73456

56799

34567

12345

8889



		DaimlerChrysler.com

		Siemens.com

		Audi.com

		PG.com

		Ford.com

		Gilette.com

		Fiat.it

		Alstom.com



Top10 Kunden

5745657

5353734

3243545

2312321

1231230

355535

205435

178898
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textuell

Prozentzahl der vorhandenen Dubletten finden

Prozent Wahrscheinlichkeit einer Dublette



		1



Steigerung Nutzung des PARTserver
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Diagramm1
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Tabelle1

		

				manuelle Nacharbeit+
geometrisch+
textuell		textuell		geometrisch+
textuell

		0.00%		1		100		1

		10.00%		1		96		1

		20.00%		4		86		10

		30.00%		10		72		35

		40.00%		18		54		80

		50.00%		34		34		100

		60.00%		54		18		80

		70.00%		72		10		35

		80.00%		88		4		10

		90.00%		96		1		1

		100.00%		100		1		1





Tabelle1

		Germany

		Austria

		Swizzerland

		Italy

		France

		USA

		Canada

		UK

		Japan

		China

		Russia

		Australia

		Sweden

		Netherlands



Tabelle1!#REF!

Analyse e-Komponenten Länderanhängiger Download Potential 
hochgerechnet in % auf erfolgreichsten Markt ohne Berücksichtigung der Einwohnerzahlen

0.1153898721

0.0735038665

0.144247811

0.032111649

0.8055709864

0.9621502703

0.0962357485

0.9621502703

0.7859737763

1

0.0933435618

0.048986412

0.1149159238

0.0708277121



Tabelle2

		Germany

		Austria

		Swizzerland

		Italy

		France

		USA

		Canada

		UK

		Japan

		China

		Russia

		Australia

		Sweden

		Netherlands



Tabelle1!#REF!

Analyse e-Komponenten Länderanhängiger Download Potential 
hochgerechnet in % auf erfolgreichsten Markt mit Berücksichtigung der Einwohnerzahlen

151.5541514878

0.4553291982

1

0.0280922563

0.6805611701

0.1747123288

0.1523113567

0.8126787953

0.3125420989

0.0393142216

0.0325085774

0.1265370066

0.6446962148

0.2237710255



Tabelle3

		Kurzhubzylinder

		Langhubzylinder

		Teleskopzylinder

		Ventile

		Stossdämpfer



Marktanteil e-Produktgruppen weltweit

55435

75677

575777

3123

123243



		Germany

		Austria

		Swizzerland

		Italy

		France

		USA

		Canada

		UK

		Japan

		China

		Russia

		Australia

		Sweden

		Netherlands



Tabelle1!#REF!

Analyse e-Komponenten Download pro 1.000.000 Einwohner

1361626.30387847

4090.8692176937

8984.4210172513

252.3926579674

6114.4480799387

1569.6891191905

1368.4293543017

7301.4484492138

2808.0098017692

353.2155189467

292.0707462061

1136.8617418142

5792.2222222222

2010.4531046952



		Kurzhubzylinder TGO

		Langhubzylinder RZU

		Kurzhubzylinder AGA

		Kurzhubzylinder AGA2

		Teleskopzylinder RT43

		Ventilinsel 67-ZU

		Teleskopzylinder RT42

		Teleskopzylinder RT56

		Langhubzylinder RZL

		Langhubzylinder RZT



Marktanteil e-Produkte einzeln weltweit

234567

123445

99000

95678

87999

73456

56799

34567

12345

8889



		Kurzhubzylinder TGO

		Langhubzylinder RZU

		Kurzhubzylinder AGA

		Kurzhubzylinder AGA2

		Teleskopzylinder RT43

		Ventilinsel 67-ZU

		Teleskopzylinder RT42

		Teleskopzylinder RT56

		Langhubzylinder RZL

		Langhubzylinder RZT
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Page &P

Top10 Produkte

234567

123445

99000

95678

87999

73456

56799

34567

12345

8889



		DaimlerChrysler.com

		Siemens.com

		Audi.com

		PG.com

		Ford.com

		Gilette.com

		Fiat.it

		Alstom.com



Top10 Kunden

5745657

5353734

3243545

2312321

1231230

355535

205435

178898
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Ablauf geometrische Ähnlichkeitssuche

CADENAS
PARTsolutions

PARTsolutions
Geo-DB

CAD

1: Suche

Anzeige
Trefferliste

3a: Auswahl
Teil

3b: Bereit-
stellung Teil

SAP Content 
Server

Geometrischer 
Suchassistent
vergleicht Vorlage mit 
vorhandenen Inhalten

Ändern Suchkriterien
oder Neuanlage

2: Keine ähnlichen
Teile gefunden

4: Öffnen / Positionieren

PARTsolutions
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Leistungsumfang ++PARTsolutions

Geometrische Ähnlichkeitssuche
 Verschiedene Suchfunktionen, z.B.
 Suche mit Hilfe von 2D-Skizzen
 Suche mit Katalogauswahlsystemen
 Suche mit Fremdgeometrien
 Hintergrundsuche
 Topologiesuche
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++PARTsolutions | Index Browsing in SAP ECTR

Lab
Preview
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Tabelle und technische Vorschau

Lab
Preview
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Geometrische Ähnlichkeitssuche

Lab
Preview
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PLMsynchronization

 Damit auch Eigenteile mit der Geosuche von PARTsolutions gefunden werden, 
werden die Teileinformationen aus SAP nach PARTsolutions synchronisiert
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MultiCAD

 Suche aus PARTsolutions
 PARTsolutions weiß, aus welchem CAD-System es gestartet wurde
 Vorgefilterte Suche über die entsprechende Dokumentart
 In SAP sind einem Materialstamm mehrere Dokumente zugeordnet

25.02.2016|   Teilemanagement mit SAP Engineering Control Center im Multi CAD Umfeld | Seite 32

Sechskantschraube M10 x 50 Sechskantschraube M10 x 50     Solid Edge

Sechskantschraube M10 x 50     NX

Sechskantschraube M10 x 50     PTC Creo

Sechskantschraube M10 x 50     Solid Works



Mehrwerte durch Prozessintegration

25.02.2016 |    Seite 34

 Einfacher Zugriff auf einen großen Pool an Norm- und Kaufteilen, der von den 
Herstellern gepflegt wird
 Höhere Wiederverwendung durch anwenderfreundliche Suchmaske
 Integrierte 3D Vorschau auf die Bauteile 
 Leistungsfähige Suche auf Attributen
 Geometrische Ähnlichkeitssuche für 3D Modelle
 Anzeige aktueller SAP-Infos unterstützen die zielsichere Auswahl
 Effizienter Aufbau einer Teilebibliothek durch einfache Anlage neuer Norm- und 

Kaufteile im jeweiligen CAD-Datenformat gemäß SAP Dokumentnamenskonventionen
 Optimierter Katalog-Update für PARTsolutions mit Versionierungs-Unterstützung über 

SAP getriebenen Teileverwendungsnachweis

| Teilemanagement mit SAP Engineering Control Center im Multi CAD Umfeld



Intelligentes Teilemanagement – was braucht es dazu?

 EIN System für die Bereitstellung aktueller und marktgängiger Norm- und Katalogteile 
für die gängigen CAD Systeme

CADENAS PARTsolutions

 EIN System für die Verwaltung und Freigabe- / Änderungssteuerung von Eigen- und 
Kaufteilen mit Integrationen für die gängigen CAD Systeme

SAP Engineering Control Center interface to CAD, wie z.B. NX

 EINE Lösung für die Integration des Norm- und Katalogsystems mit SAP
++PARTsolutions

 EIN System für die Steuerung von Einkaufs-, Produktionsprozessen und 
Engineeringprozessen

SAP









25.02.2016|   Teilemanagement mit SAP Engineering Control Center im Multi CAD Umfeld | Seite 35



Fragen?

FRAGEN

QUESTIONS

问题
Vprašanja

Preguntas

Pitanja

Domande

Spørgsmål

Quæstiones

Frågor
Dotazy

Vragen
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!

www.dscsag.com

DSC Software AG | Am Sandfeld 17 | 76149 Karlsruhe | Germany
info@dscsag.com | www.dscsag.com

Jonathan Bächle
jonathan.baechle@dscsag.com
+49 721 9774 100
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